
cesnet 
• • • 

Dílčí specifikace č. 2 

ve smyslu odst. 4 .2 . Smlouvy č. 9 9 / 0 4 6 o poskytování nadstavbových služeb e- infrastruktury CESNET 
. (dále jen "Smlouva" ) 

(dále jen „Specif ikace č. 2 " ) 

Sdružení GÉANT, jehož je Sdružení č lenem, jako centrální zadavatel zreal izoval fo rmou otevřeného řízení 
celoevropskou veře jnou zakázku OCRE - Open Clouds for Research Env i ronments (h t tps : / /www.ocre - 
project.euHdále jen „veřejná zakázka"), jej ímž výsledkem je uzavření rámcových smluv (dále jen „Rámcové 
smlouvy O C R E " ) s předními světovými poskytovatel i c loudových l a a S / P a a S / S a a S služeb ( Infrastructure as a 
Service / Plat form as a Serv ice / Sof tware as a Serv ice, pro účely t é to Dílčí speci f ikace čl. 2 také jako „c loudové 
služby"). 

Cíle a informace o p ředmětu zakázky OCRE jsou uvedeny společně s dalšími souvisejícími in formacemi 
v oznámení, k terým GÉANT zadávací řízení zahajoval (h t tps : / / t ed .eu ropa .eu /ud l?u r i -TED:NOTICE:176523- 
2020:TEXT:EN:HTML) . Rámcové smlouvy OCRE umožňuj í účastníkům e- infrastruktury CESNET využívat 
cloudových služeb komerčních c loudových poskytovatelů za výhodnějších technických, ekonomických, 
organizačních a právních podmínek. 

C. Popis služby: 
Sdružení na základě písemného pokynu Účastníka, obsahujícího specif ikaci požadované cloudové služby, 
v návaznosti na Smlouvu o central izovaném zadávání (smlouva CESNET č. 2022-0254) , real izuje v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky a příslušnou legislativou pořízení c loudových služeb od dodavatelů 
dle uzavřených Rámcových smluv OCRE. Rámcové smlouvy OCRE jsou účinné do 30 . 1 1 . 2024, až do tohoto 
dne lze na základě nich čerpat c loudové služby prostřednictv ím dílčích smluv, tzv. „Cal l -Off -Agreements", které 
mohou být uzavřeny na maximální dobu 4 let (nejdéle je tedy možné čerpat c loudovou službu do 
3 0 . 1 1 . 2028) . Stranou Cal l -Off-Agreement bude dodavatel dle příslušné Rámcové smlouvy OCRE a Sdružení. 
Cloudová služba bude Účastníkovi následně poskytnuta v souladu se Smlouvou a touto Specifikací č. 2. 

V České republice bylo vybráno 12 oprávněných dodavatelů pro konkrétní technologie a služby: Rackspace -
Amazon AWS, CloudFerro, CloudSigma, VSHN - Exoscale, AppXite - I B M , Revolgy - Google, So f twareONE -
Microsoft Azure, T-Systems, Q u i s t o r - Oracle, Orange, Safespr ing a Setcor. 

D. Provozní podmínky: 

Organizační podmínky provozu Služby 

Účastník zajistí: 

o Definice požadavků a zdůvodnění požadavků v po t řebném rozsahu pro realizaci pořízení c loudové 
služby 

o Součinnost pro zřízení a poskytování c loudové služby dle pokynů a požadavků Sdružení 

Sdružení zajistí: 

o Na základě požadavků Účastníka realizuje pořízení c loudové služby 

o Nezbytnou součinnost pro zřízení a provoz c loudové služby dle pokynů Účastníka 

o Pravidelný měsíční report ing čerpání c loudové služby 

A. Název služby:  
Informační stránky služby: 

CESNET OCRE 
ht tps : / /www.cesnet .cz /s luzby /geant - iaas / 

B. Definice služby: 

http://www.ocre-
https://ted.europa.eu/udl?uri-TED:NOTICE:176523-
https://www.cesnet.cz/sluzby/geant-iaas/


cesnet 

Realizace pořízení a čerpání c loudové služby bude prováděná na základě písemných pokynů Technického 
kontaktu Účastníka, odeslaných na Technický kontakt Sdružení. Písemný pokyn musí obsahovat m in imá lně : 
definici rozsahu a druhu požadované cloudové služby, resp. konkrétní specif ikaci c loudové služby; požadavek 
na te rmín pro zahájení čerpání c loudové služby a celkovou dobu je j ího čerpání; případné další informace, 
které Účastník vyhodnot í jako nezbytné pro pořízení c loudové služby. 

Technicky kontakt Účastníka: Technicky kontakt Sdružení: 

Datum zahájení poskytování Služby: den přístupu k vybrané cloudové službě 

Režim poskytování Služby: pay as you go (platba na základě reálné spotřeby služeb) 
Doba poskytování Služby: doba neurčitá s výpovědní dobou „d le obchodních podmínek 

Cena a další podmínky pořízení Služby 
Rámcové smlouvy poskytuj í slevy z ceníkových cen poskytovatelů c loudových služeb dle Rámcových smluv 
OCRE. Na základě písemných pokynů Účastníka a v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky 
a s příslušnou legislativou bude Sdružení uzavírat dílčí smlouvy (Cal l -Off-Agreements) na základě Rámcových 
dohod OCRE a reálné náklady na pořízení a čerpání c loudové služby budou Účastníkovi přefakturovány 
v souladu se Smlouvou. V souladu s odst. 6.2. smlouvy o central izovaném zadávání je Sdružení oprávněno si 
za své služby (zajištění předmětných Služeb) účtovat odměnu ve fo rmě provize z ceny zajištěných Služeb, která 
však nesmí překročit 2 %. 

Podmínky dílčích služeb se řídí podmínkami konkrétních dodavatelů užívaných služeb. Případné zpracování 
osobních údajů provádí dodavatelé dílčích služeb dle j imi stanovených podmínek. 

Platby za Služby podle té to Specif ikace budou hrazeny č tvr t le tně zpětně. Fakturace bude probíhat ve měně 
dle dohody smluvních stran. Fakturovaná částka Služby se může lišit od ceníkové ceny v cizí měně kurzovým 
rozdílem ke dni fakturace Sdružením. 

Smluvní úroveň Služeb 
Poskytovaná úroveň cloudových služeb se řídí podmínkami konkrétních dodavatelů požadovaných cloudových 
služeb. Sdružení neodpovídá za jakoukoliv ú jmu , která byla nebo by mohla být Účastníkovi způsobena 
v souvislosti s využíváním cloudových služeb, nad rámec podmínek poskytovatelů těch to c loudových služeb. 
Účastník nemá nárok požadovat od Sdružení náhradu jakékol iv ú jmy a j iných nákladů mu vzniklých 
v souvislosti s nedostupnost í c loudových služeb. 

Za Sdružení za Účastníka 

konkrétního dodavatele požadované služby' 




